
6439-23 

  
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТОЯННАЯ ДЕПУТАТСКАЯ КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ  

ПРОТИВОДЕЙСТВИЯ КОРРУПЦИИ В ПЕРМСКОМ КРАЕ  

Р Е Ш Е Н И Е 

17.10.2023 

 
 
 

№ 23/1 

О проекте закона Пермского края «О статусе детей 
Великой Отечественной войны, проживающих  
в Пермском крае, и мерах их социальной поддержки» 
(первое чтение, вносит фракция 
«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ») 
 

Заслушав информацию заместителя председателя комиссии по вопросам 

противодействия коррупции в Пермском крае Ветошкина Сергея 

Александровича, комиссия РЕШАЕТ:  

 

1. Признать в проекте закона Пермского края «О статусе детей Великой 

Отечественной войны, проживающих в Пермском крае, и мерах их социальной 

поддержки» наличие положений, содержащих коррупциогенные факторы 

(экспертное заключение прилагается). 

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края 

рассмотреть проект закона Пермского края «О статусе детей Великой 

Отечественной войны, проживающих в Пермском крае, и мерах их социальной 

поддержки» в первом чтении.  

3. Рекомендовать профильному комитету при доработке вышеназванного 

проекта закона ко второму чтению рассмотреть замечания, изложенные  

в экспертном заключении. 

 

 

Заместитель председателя комиссии С.А.Ветошкин 

 


